Apyrenum, malum granatum propriè dulce uocauerunt prisci medici: uerum si Græcam dictionem Latinè ex etymologia explanare uoluerimus, Apyrenum diciatur, cui nulla ineft granorum duritia uel minor quam dijs. lib. 13. cap. 22. Col.

Asperheos apoditerio, locus ubi deponabant uestes ante ingressum balnei. in præfat. lib. 2. Varro.

Apotheca ubi reponitur uinum. lib. 1. cap. 5. Col.

Apparuit, prestò fuit, obsecutus est, unde et Apparitores. lib. 3. cap. 2. Varro.

P R I S C A R V M . V O C V M

Apri miliarij dicebantur mille librarum, quos solebant in cœnis apponere Romani.lib. 3. cap. 2. Varro.

Aquifolios ab arbore aquifolio.cap. 3. Cato.

Arbustuum ab arbusto possebiuum.lib. 12. cap. 41. Col.

Ἄρχιτονος Græcè, Latine exemplar.lib. 3. cap. 5. Var.

Arclatæ, urbs Narbonensis Gallie.lib. 3. cap. 7. Col.

Aritia mater porri. Ex Aritia porrum erat capitatum, et genus caulium non excelsius, folio numerosius, quoque et tenuius. Col. in hort. lib. 10.

Armenia, cereola, et damascena prunorum genera, Col. in hort. lib. 10.

Armeniaca, præcocia, persica quidam putant: nam tuberos et armeniaca proxime ab amygdala florent. lib. 11. cap. 3. Col.

Armoraceæ, genus est raphani.lib. 6. cap. 17. Col.

Artrare est aratrare, et est quando sata inarantur postquam et nata sunt, et ex crescunt.lib. 13. cap. 23. Col.
Asiatica persica frigoribus proueniebant, contra Gallica tempestate siebant. Col. in hort. lib. 10.

Afinarie molæ grauiores sunt, et immobiles. cap. 4. Col.
Afni, pisces, qui per diminutionem afelli. lib. 3. cap. 17. Varro.

Afferculus diminutuum ab affere.lib. 8. cap. 2. Col.

Abyrio semine radix, haec Syriaca vocatur radix, quod ex hortis Syrorum translata sit. Col. in hort. lib. 10.

Atrienfis is erat, cui credebatur cura atrij.lib. 12. cap. 3. Col.

Atriplex, herba est sylvestris scilicet, et sativa, accusata Pythagora. Col. in hort. lib. 10.

Attæi, hymeti, id est, attici mellis quod optimum nascebat in Hymeto monte Athenarum. Co. in hort. lib. 10.

Auerrunces

E N A R R A T I O.

Auerrunces, auerius, depellus. cap. 142. Cato.

Autolycus, maternus Vlysis annus omnium furacissimus. lib. 1. cap. 3. Col.

B

Bacchi, qui orchestra saltabant, hoc nomine dictus est Priapus, Πριάπος Græc. Columel. in hort. lib. 10.

Balausus, herba est non multum dissimilis à Narciso. Col. in hort. lib. 10.

Balsanum herbam significat ex arborem balsami, sicut ex casia herba, et arbor. Col. in hort. lib. 10.

Basculi, populi item Hispanie.lib. 7. cap. 10. Varro.

Basterna, genus rhedæ. Pallad.

Battilus herba aculeata sponte nascent, et est marina et hortensis.lib. 12. cap. 8. Col.

Befstarijs, qui bestias conficiebant. Si uestiarij legatur, locum significat seruandarum uestium.lib. 1. ca. 7. Col.

Betica pars Hispanie à flumine dicta.lib. 7. cap. 2. Col.

Bilis atra, melancholia dicitur. cap. 156. Cato.

Bima, duorum: trima, trium: quadrima, quatuor annorum.lib. 3. cap. 1. Col.

Bionias, herba est, que pampinorum amoenitate prestat, et alligat quicquid obviandum habet. Col. in hort. lib. 10.

Bipalium instrumentum est ad fodiendum. lib. 11. cap. 42. Varro.

Biturici populi Gal. inde biturica uitis.lib. 3. cap. 20. Col.

Bivius, magnam maniam habens.lib. 2. cap. 5. Varro.

Bouvista, magnum puerum.lib. 2. cap. 5. Varro.

Bouvista, magna famæ.lib. 2. cap. 5. Varro.

Boni consulat, hoc est, bene statuat, in bonam partem, ut diuinit, accipiat, in præsa.lib. 10.

444 Bodinus

P R I S C A R V M V O C V M

Bœpti, magnos habens oculos.lib. 2. cap. 5. Varro.
 Bosphorus, bouis transitus, ratio tamen exigit, ut bosporus dicamus.lib. 2. cap. 1. Varro.
 Branchiae dicuntur in piscibus secundum ceruicem, follia more hiantes partes, quibus anhelitum reddere, ac per uices recipere existimantur.lib. 8. cap. 17. Col.
 Brissam uiuam, tum dicimus, cum pedibus ad exprimentium unum calcatur. Col.lib. 12. cap. 19.
 Brutia pix, secundus est liquor crassior defluens à ligno igni circundato, que rursus in cortinas æneas conicitur spissatur et coagulatur.lib. 12. ca. 19. Col.
 Brutii, populi sunt ultimi habitatores Italie Siciliam uersus. Col.in hort.lib. 10.
 Bulbus apud idoneos scriptores, non tantum pro ceapa capitetur, sed etiam pro omni radice rotunda. unde legimus bulbos narcissi, et bulbos cannarum. lib. 4. ca. 39. Col.
 Bulbi megarici, à Megaris ciuitate Græcia, ueniebant etiam ex Africa bulbi maximè laudati, utrumq; genus Col.scribit, cum dicit Megaris et getulis glebis. Col. in hort.lib. 10.
 Bumastus à bouis mamma.lib. 3. cap. 2. Col.

C

Cæcilia, genus serpentis.lib. 6. cap. 16. Col.
 Cædua sylua à cedendo.lib. 1. cap. 7. Varro.
 Cæliaci dicuntur, qui uentris fluxum patiuntur.libro 3. cap. 16. Varro.
 Cæmenta, lapides quibus ædificia consurgunt. Cato.
 Cæsim, id est uno iætu.lib. 4. cap. 25. Col.
 Calendæ Veneris, Calendæ Aprilis, nam à Venere Aprilis nomen traxit. Col.in hort.lib. 10.

Celta,

E N A R R A T I O.

Cela, herba est nascentis in segetibus flore purpureo. Col. in hort.lib. 10.
 campi uermis genus hortenses herbas infestans, dicta à uerbo Græco κακίη, id est flectere. Col.in hort.li. 10.
 canabinæ possestuum à canabe herba. lib. 3. cap. 8. Var.
 cancelli ligna sunt inter se modicis interuallis in transversum annexa, quibus scena, et tribunalia atque fenebre muniebantur.lib. 3. cap. 5.
 Canterius, ordo uineæ simplici iugo porrectæ. lib. 4. cap. 18. Colum.
 Canterius, equus cui adempti sunt testiculi. cap. 149. Cat.
 Caphisterium genus uafis rustici, putamus Scaphisterium melius legendum.lib. 2. cap. 8. Col.
 Capitis porri, id est, capitati porri. Col.in hor.lib. 10.
 Capis capidis, genus uafis, inde per diminutionem
 Capidula à capiendo. cap. 154. Cato.
 Capulatores, qui capulis oleum deplet. Sunt enim Cæpule uafa ansata. cap. 66. Cato.
 Cariosus à carie, est enim Caries putrigo et uetustas. cap. 34. Cato.
 Carpathium pelagus, ab insula Carpatho dictum, inter Rhodum et Cretam.lib. 8. cap. 16. Col.
 Cæsiopæ, astrum, in quo relata fuit Cæsiope mater Andromeda. Col.lib. 11. cap. 2.
 Cataclysmus, diluvium, inundatio.lib. 3. cap. 1. Varro.
 Catellæ, diminutiuum à catena. cap. 133. Cato.
 Catulo feceris, id est sacrificaueris canicule, ad quod syodus placandum frugibus inimicum canes immolabantur, facere enim est sacrificare. lib. 2. cap. 22. Col.
 Caules in herbis dicuntur, hoc est ipsum robur, siue stipes.lib. 9. cap. 4. Col.